
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» января 2021 года № 474/22-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 23.12.2020 
№ 446/21-20-6 «Об учреждении 
отраслевого (функционального) 
органа администрации города  
Южно-Сахалинска – Департамента 
дорожного хозяйства и 
благоустройства администрации 
города Южно-Сахалинска и 
утверждении положения о нем» 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 
№ 446/21-20-6 «Об учреждении отраслевого (функционального) органа администрации 
города Южно-Сахалинска – Департамента дорожного хозяйства и благоустройства 
администрации города Южно-Сахалинска и утверждении положения о нем» изменения, 
дополнив частями 2.1, 2.2, 2.3 следующего содержания: 

«2.1. В целях осуществления процедур передачи полномочий Департамента 
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска создаваемому 
Департаменту дорожного хозяйства и благоустройства администрации города  
Южно-Сахалинска предусматривается переходный период, который действует  
с 30 декабря 2020 года до 01 апреля 2021 года. 

2.2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2021: 
1) привести в соответствие с настоящим решением муниципальные правовые акты, 

устанавливающие расходные обязательства; 
2) провести организационно-штатные мероприятия в соответствии  

с законодательством Российской Федерации. 
2.3. Финансирование расходов в 2021 году, возникших в связи с принятием 

настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до главного распорядителя бюджетных средств – Департамента дорожного 
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска – на 2021 год  
за счет уменьшения лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного 
распорядителя бюджетных средств – Департамента городского хозяйства администрации 
города Южно-Сахалинска.». 



2 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете  
«Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 30.12.2020. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


